90 steterunt, promouent terram: et modo hac, modo illac lacum reddunt, auferuntque, de insulis natantibus. Aciem promouere, vid.

ACIES. Cornua aciei vtrinque promouere Quintil. 2, 13. Imperium Ouid. ex Pont. 2, 2, 72. Promosse, pro Promouisse: Ouid. Amor. 2, 9, 17 Roma, nisi immensum vires promosset in orbem, etc.

95 Prolongare, producere tempus: Ter. Andr. 4, 2, 28 Eho tu impudens, non satis habes, quod tibi dieculam addo, quantum huic promoueo nuptias? h. e. Differo. Donatus. Proficere: Ter. Hec. 4, 4, 18 Abibo hinc, praesens quando promoueo parum, Nihil promoueris Ter. Andr. 4, 1, 16. Nihil ab eloquentia metuant, quam, si quid

100 omnino promoui, potius spero quam praesto Apul. Apol. . . . Quod quis videbatur paulo largius in arte promouisse Id. in Flor.

. . . . Quum in studio facundiae abunde promouisset Gell. 5, 10. Vlpianus in l. Si quis mihi, in princip. D. de acquir. hered. Si quis mihi bona fide seruiat seruus alienus: iussu meo hereditatem adun-

105 do nihil promouebit.

**PROMŌTVS**, a, um. Partic. [*προηγμένος*] Classis promotā at- tollit fluctus Stat. Achil. 1, 444. Cic. de Finib. 3, 52 c. 16 Sic in vita non ea, quae primario loco sunt, sed ea, quae secundum locum ob- tinent, *προηγμένα*, id est producta nominentur. Quae vel ita appelle- mus (id erit verbum e verbo) vel promotā et remota, vel (vt du- dum diximus) praeposita vel praecipua, et illa rejecta. Promotus ad dignitates Plin. Epist. 151. Ad procurationes Idem Epist. 7, 31.

**PROMOTIO**, ōnis. f. Firmicus 3, 7, 9 In palatiis regum, vel potentum virorum domibus persecerant, et promotionibus aliquibus adornantur. Add. Ib. n. 5. Akon. in Verr. de Praet. vrb. Lam- prid. in Ant. Diad. c. 2.

**PROMŌTOR**, ōris. m. Patronus. Ammian. 21, 1 Nullo arbitrio eius promotorum suscepto praeter Nebridium.

**PROMŌTVS**, ūs. m. Tertull. de Coron. Mil. c. 3 Ad omnem progressum atque promotum.

**PROMVLCEO**, unde **PROMVLSVS**, a, um. Part. Apul. Florid. 1 p. 342 Elm. Crines eius praemulsis antiis, et promulsis capro- neis anteentuli et propenduli, videtur significare antrorsum mulcere.

**PROMVLCVS**, i. m. Promulco agi navis dicitur, Quum sca- phae ducitur fune. Paullus. Miratur Scaliger, pro Remulco dici.

**PROMVLGO**, āre. Publicare, palam pronuntiare: quasi Prouul- gare. Festus: Leges promulgari dicuntur, quum primum in vulgus eduntur, quasi prouulgari. Nempe promulgatur lex, cum publice in albo proponitur, vt Populo sit facultas legendi, considerandi an e re sua putet. Cic. Q. Fratr. 2, 3 Cato legem promulgavit de imperio Len- tuli abrogando. De meo reditu octo Tribuni promulgarunt Cic. pro Sext. 69. Tribuni qui promulgarent de salute mea, et ad vos saepe referrent Cic. post red. in Sen. 4. Qui de Caesare monstra promulgarunt, quibus intercederet nemo Cic. Q. Fratr. 2, 5. Quae- stionem promulgare Cic. in Vatin. 26. i. Ad Populum ferre rogatio- nem, de quaestione. Quinctil. 2, 4, 35 Aut de iure dubitari potest ipsius rogationis, — siue non trino forte nundino promulgata, siue non idoneo die. — lata esse dicitur.

**PROMVLGATVS**, a, um. Partic. Praelia promulgata Cic. pro Muraen. 30 c. 14. Loquor de Legibus promulgatis Cic. Phil. 1 c. 10. Re multos dies promulgata et cognita Cic. pro Flacc. 15. Qui agunt, — Promulgata, proposita, in acratio cognita, agunt Cic. de Legib. 3, 11 c. 4.

**PROMVLGATIO**, ōnis. f. Cic. Fam. 1, 5 Subito exorta est ne- faria Catonis promulgatio. Illae enim leges nulla promulgatione latae sunt, antequam scriptae Cic. Philipp. 1, 25 c. 10. Promulgatio trinundinum Cic. Philipp. 5, 8. i. per trinundinum facta, vt domum- itio et similia.

**PROMVLSIS**, idis. f. [*ὕδρῳ μελι*] Potio ex mulso condita in ipso coenae ingressu poni solita; verum non sola, sed, cum aliis cibis gustum et gulam irritantibus. Cic. Fam. 9, 16 Neque est quod in promulside spei ponas aliquid, quam totam sustuli. Solebam enim antea debilitari (sic leg. pro delibitari MSS.) oleis et lucanicis tuis. Ergo oleae et lucanae pars promulsidis. Firmat totus tenor coenae Trimalchionis ap. Petronium v. g. c. 34 facit potestatem dominus si quis vellet iterum mustum sumere: tum gustatoria rapiuntur Cic. Fam. 9, 20 Ha- buisses enim non hospitem, sed contubernalem. At quem virum? non eum, quem tu es solitus promulside conficere. Integram famem ad ouum affero, itaque vsque ad assium vitulinum opera perducitur. Quid? si recte Promulsidem Turnebus eos cibos vocari scribit, quibus ante primum haustum vescerantur, quem e mulso ducebant, quod vacuis et inanibus venis initio dulcem esse potionem putarent infundendam. Itaque ex auste- ro vino mulsum conditum reprehenditur. Hor. Serm. 2, 4, 24 Aufidius forti miscebat mella falerno, Mendose. Est igitur Promulsis Ante- coena, Gustatio. Petron. 24 petulanti metaphora Quartilla ait, Hoc belle cras in promulside libidinis nostrae militabit. hodie enim post asellum diaria non sumo. Non audiendus Salmastius ad Tertull. Pall. p. 437 qui cum recte interpretatus esset Promulsidarium, de quo statim, eo progreditur, vt promulsidem ipsam putauerit vas recipiendo mulso, quin ne hoc quidem, sed operculum modo illius vasis. Refutauit illum Gonsal. ad Petron. c. 3 p. 113 Burm.

**PROMVLSIDARIVM**, i. n. Repositorium promulsidis. Vlpian. l. 19 ff. de auro, argento, mundo §. 10 Sed cui vasa sunt legata, non solum ea continentur, quae aliquid in se recipiant edendi bibendique causa paratum, sed et, quae aliquid sustineant: et ideo scutellas vel promulsidaria contineri. Repositoria quoque continebuntur. Pe- tron. c. 31 Caeterum in promulsidario asellum erat, etc. al. Promulsi- dari. Est ergo idem quod Gustatorium. v. v.

**PROMVNCTORIVM**, i. n. προμυκτηρίον Gloss. Gr. Lat. 75

**PROMVNCTORIA**, vid. sub PROMINEO.

**PROMVRALE**, is. n. Vulg. Interpr.

**PROMVRIVM**, i. n. Cathol.

**PROMVS**, vid. PROMO.

**PROMVSCIS**, melius scribitur **PROBOSCIS**, v. v. 80

**PROMVTVVM**, i. n. Quasi mutuum, quasi mutua pecunia. Scae- vola l. 40 §. 3 de Statulib. Quod neque a conductoribus praediorum, neque a villicis pensiones exegerit, et insuper etiam promutuum eis dedit. Tribuitur etiam Caesari de B. C. 3, 32 coll. 31. Sed melius ibi separatim legitur, Publicanis — insequentis anni vectigal — pro mutuo tolli iubebat. Vid. Cuiac. Obs. 8, 34.

**PROMVTVOR**, προδωτεισμοισι Gloss. Gr. Lat.

**PRONATO**, āre. Natando in conspectum venire. Delphines e toto mari pronatant Hygin. Astron. 2, 17.

**PRONAVS**, i. m. Verti potest Protemplum, vel Antetemplum. Est autem anterior pars, et veluti frons templi, pars illa aperta, columnis nixa, et velut vestibulum quoddam cellae, quae proprie vaos vocatur. Vid. Vitruu. 4, 4 pr. unde illud, quod dixi, facile colligat. Meminit etiam 3, 1. Et 3, 3 ait, Spiribus perfectis et collocatis, columnae sunt medianae in pronao et postico ad perpendicularium medii centri collo- candae. It. Supra pronaum aedis Vitr. 5, 1 sub f.

**PRONECTO**, nexi et nexui, nexum, āre. [*καταπλένω*] Stat. Silu. 4, 3, 145 Vidi quam serien morantis acui Pronectant tibi can- didae forores. h. e. In longum tempus futurum nectant Parcae.

**PRONĒPOS**, ōtis. m. [*πρόγγυπος*] Nepotis filius. Cic. Phil. 13, 15 c. 7 Haec si cogitas M. Lepide, M. Lepidi Pontificis Maximi fueris pronepos. Idem Att. 16, 14 Quintus aui tui pronepos scribit ad patris mei nepotem, i. sororis tuae filius ad meum filium. Iouis pronepos, Atax Ouid. Met. 13, 142.

**PRONEPTIS**, is. f. [*πρόγγονη*] Neptis filia. Caius in l. 1 D. 10

de grad. et affin. Hanc mihi gratiam retulit, ut Iulias, proneptes meas (*Augusti*) occideret, unum abnepotem L. Silanum Senec. de Morte Claud. p. 854. Perf. 6, 53

Si mihi nulla

Iam reliqua ex amitis, patruelis nulla, proneptis Nulla manet.

PRONITAS, etc. vid. PRONVS.

PRONOEIA, ac. f. [*πρόνοια*] *Providentia et ipse adeo Deus, ex Stoicorum praesertim rationibus.* Cic. de Nat. Deor. 2, 58 c. 22 Natura mundi omnes motus habet voluntarios — et his consentaneas actiones sic adhibet, ut nosmetipsi, qui animis monemur et sensibus. Talis igitur mens mundi cum sit, ob eamque causam vel Prudentia, vel Providentia appellari recte possit (Graece enim *πρόνοια* dicitur) haec potissimum providet, et in his maxime est occupata, primum ut mundus quam aptissimus sit ad permanendum, deinde ut nulla re egeat, maxime autem ut in eo eximia pulchritudo sit, atque omnis ornatus. Cum illam saepe in ore haberent Stoici, praesertim ubi de divinatione sermo erat, hinc Epicureus Velleius Cic. de N. D. 2, 18 c. 8 Audite, inquit, non opificem aedificatoremque mundi Platonis de Timaeo Deum, nec anum fatidicam Stoicorum *πρόνοιαν*, quam Latine licet Providentiam dicere etc. Et f. 20 Pronoea vero si vestra est Lucili, hic Stoicus est. Et f. 22 Illo igitur tam immenso — (*ante mundum hunc*) quaero, Balbe, cur Pronoea vestra cessauerit? *Suavissimus locus* de N. D. 2, 160 c. 64 Ex piscibus tanta percipitur voluptas, ut interdum Pronoea nostra Epicurea fuisse videatur. *Seuerus maxime et maxime memorandus* Cic. de Nat. Deor. 2, 73 c. 29 *ubi male affingi Stoicis cum dixisset Anum fatidicam, pergit, Ut si quis dicat Athenientium remp. consilio regi desit illud, Ariopagi: sic cum dicimus Providentia mundum administrari, deesse arbitrator, Deorum. Plene autem et perfecte sic dici existimato, Providentia Deorum mundum administrari. Chryssippi librum περὶ πρόνοιας quartum laudat* Gell. 6, 1.

PRONŌMEN, inis. n. [*πρόνομα*] *Pars est orationis Grammaticis, dicta quod vice nominis ponatur. Ut enim quum nomen ponimus, explicamus personam: sic ponendo pronomen, tacito nomine; ut quum dicimus, Hic legit, ille scribit. Vid. Priscianum et alios Grammaticos.* Varro de L. L. 7, 23 *distinguit* Pronocubula, ut quisque, et Pronomina, ut hic haec: et illa infinita ait, haec finita. Quinctil. 11, 3, 87 Pronominum vicem obtinent manus.

PRONOMINALIS, e. Adj. Pronominalis constructio Priscian. 17. PRONOMINATIO, ōnis. f. Graece *ἀπρονωμασία*; Figura rhetorica, quae cognomine extraneo demonstrat id, quod suo nomine appellari non potest Auct. ad Heren. 4 c. 31.

PRONŪBA, ae. f. vel potius PRONŪBVS, a, um. Adj. [*προμνηστία, νυμφίον*] Pronubae dicuntur, Quae in obsequio nubentis sunt, inquit Donatus, quae nubentes domum mariti deducunt, ac comitantur. Hinc Iuno Pronuba dicitur, quae nubentibus praestit Seru. ad Virg. Aen. 4, 166 *qui addit*, Varro Pronubam dicit, quae ante nupserit, quaeque vni tantum nupta est: ideoque auspices deliguntur ad nuptias. *Sunt ergo Pronubae mulieres, quod Auspices viri.* Festus Paulli, Pronubae adhibebantur nuptiis, quae semel nupserunt, causa auspicii, ut singulare perseveret matrimonium: *pro quo ipse antiquus Festus, ut matrimonii perpetuitatem (sic legunt viri docti pro paupertatem) auspicientes.* Tertull. exhort. ad castit. Monogamia apud Ethnicos in summo honore est, ut et virginibus legitime nubentibus vniura pronuba adhibeatur: et sic auspicii initium est. Catull. 60, 186 Vos vniis senibus bonae Cognitae bene feminae Collocate puellulam. Ovid. Epist. 6, 43 Non ego sum furto tibi cognita, Pronuba Iuno Adfuit, et fertis tempora vincit Hymen. Bellona pronuba Virg. Aen. 7, 319. Claud. de Rapt. Proserp. 1, 131 Tenerum iam pronuba Flamma pudorem Sollicitat. *h. e. Ingenitus ardor quidam, qui aetate matura virgines ad nuptias pronocat.* Nox Claud. Conf. Honor. 4, 642. Annulus l. 38 ff. pr. de Rit. Nupt. et l. 3 Cod. de Sponsal.

PRONŪBO, āre. Nuptiis praesum. Hinc

PRONŪBANS, antis. Partic. Hieron. vita Malchi p. 99 Pronubante nobis moestitia.

PRONŪNTIO, āre. [*ἐκφωνέω, ἐκφέρω*] *Idem fere est quod recitare, praesertim ex memoria, ut actores scenici, oratores.* Plin. 7, 48 Luceia mima centum annis in scena pronuntiauit. Acriter, apte, decenter Plin. Epist. 5, 19 pr. Idem ibid. 5, 19 pr. Nam ante aliquot annos dum intente, instanterque pronuntiat, sanguinem reiecit. Perperam Plin. Ep. 3, 5, 12. Cic. de Divin. 2, 14 c. 5 In quo nostra quaedam Aratea memoriter a te pronuntiatia sunt. Ad comicum morem aliquid Quinctil. 1, 8. Cubito pronuntiant apud Quinctil. 11, 3, 93 qui transuersum brachium proferunt. Epistolas pronuntiare versiculis facetis Cic. Att. 13, 6. Vno spiritu multos versus pronuntiare Idem de Orat. 1, 261 c. 61.

¶ 2 Pronuntiare (*inquit Budaens*) *verbum est iuris, pro eo, quod est Expresse et nominatim praedicere, praefarique ex bona fide in rebus contrahendis.* Ulpian. in l. prima, De Aedilicio edicto, saepe in ea significatione usus est: et in l. Quod si nolit, Qui mancipia vendunt, nationem cuiusque in venditione pronuntiare debent. Hoc Graeci *ἐκφωνέω*, dicunt. Cic. Off. 3, 66 Is igitur Cato iudex ita pronuntiauit, quum in vendendo rem eam scisset, et non pronuntiasset, emtori damnum praestari oportere. Hoc etiam Nuncupari dicitur. Simul docet hic locus, etiam iudices pronuntiare, cum sententiam ferunt. Pronuntiatum et statutum (*inquit Ulpian. in l. Pronuntiatum D. de verb. signif.*) idem dici potest: promiscue enim et pronuntiasse, et statuisse solent eos dicere, qui ius habent cognoscendi. Pronuntiare per praeconem Aur. Vict. de Viris illustr. c. 51 extr. Pronuntiare sententiam Cic. de Fin. 2, 37 c. 12. De tribunali Praetor pronuntiat Cic. Verr. 2, 94. In vltima cognitione pro tribunali, accessisse ad finem mortalitatis, semel atque iterum pronuntiauit Suet. Claud. extr. Hinc Pronuntiarum ad be-

95 rias, est Damari. l. 6 D. ad l. Iulian. peculatus. Vid. Buchner. ad Plin. Epist. 6, 31 p. 234. Add. PRONŪNTIATVS, a, um. Idem ib. 3, 15 Non temere iam nunc de vniuersitate pronuntio. De se sententiam ferre, et iudicium pronuntiare Cic. in Pison. 97. Amplius pronuntiare Idem Verr. 1, 26. Aduersus aliquem Plin. 17, 9. Idem Epist. 5, 18 extr. Nec tamen adhuc possum pronuntiare, vtrum sit difficultius, capere aliquid, an scribere. Scorsum de re aliqua Quinctil. 7, 3. Idem 2, 5, 25 Sed hi qui sint, non cuiusque est pronuntiare. Quid ipsi libuisset, perinde ac pluribus idem videretur, pronuntiauit Suet. Ner. c. 15. ¶ 3 Sed ad aliam quoque sollempnem declarationem pertinet: Liu. 24, 27 Postremo victi consensu, et seditionem

mectentes,

metuentes, pronuntiant eos praetores. Cic. pro Rosc. Amer. 129  
 Quae enim mihi ipsi indigna et intolerabilia videntur, quaeque ad  
 omnes, nisi prouidemus, arbitror pertinere, ea pro meipso, ex animi  
 mei sensu ac dolore pronuntio. Curt. 4, 8, 16 Imminensque Dario,  
 iter ad Euphratem pronuntiauit. Nomina victorum Cic. Fam. 3, 12. 5  
 Auentu longarum nauium Curio pronuntiarum onerariis iubet, se in  
 hostium habiturum loco, quae non e vestigio ad castra Corneliana  
 vela direxisset Caes. Bell. Ciuil. 2, 25. Pronuntiare praelium in po-  
 sterum diem, *Indicere* Liu. 24, 14 extr. *Sic Palam promittere*: Cic. pro  
 Cluent. 78 c. 29 Suppressam esse ab eo pecuniam, quam pro reo pro- 10  
 nuntiaisset: qui erant in concione non intelligebant. Curt. 3, 5, 15  
 Quippe Darius mille talenta interfectori Alexandri daturum se pro-  
 nuntiarum iusserat. Suet. Caes. c. 19 Numos de suo communi nomi-  
 ne per centurias pronuntiauit. Idem Neron. c. 24 Quae beneficia e  
 medio Stadio Isthmiorum die sua ipse voce pronuntiauit. Pronun- 15  
 tiatur, *Imperf.* Plin. 16, 4 Patriam ab eo coronari pronuntiatum.

PRONUNTIATVS, a, um. Partic. [*ἐκφώνησις*] *Vt*, Versus  
 pronuntiatum syllaba vna breuior aut longior Cic. in Parad. 3 extr.  
 Curt. 10, 6, 24 Ipsum ad pronuntiatam praedam sequebantur. *Item*  
*Damnatus*. Ammian. 15, 3 extr. Protectores pronuntiatum vertere so- 20  
 lum, veniam meruere. *Vid.* PRONUNTIATIO n. 2.

PRONUNTIATVM, i. n. [*ἀξιωμα*] Cic. Tusc. 1, 14 c. 8  
 Omne pronuntiatum (sic enim mihi in praesentia occurrit, vt appella-  
 rem *ἀξιωμα*, vtar post alio, si inuenero melius) Id ergo est pronun-  
 tiatum quod est verum aut falsum. *De hoc vid.* Gell. 16, 8. 25

PRONUNTIATVS, ūs. m. [*ἐκφώνησις*] *Pro ipsa Pronuntia-*  
*tione*. Gell. 4, 17 Ratio in pronuntiatum manet. Idem 15, 3.

PRONUNTIATIO, ōnis. f. [*ἐκφώνησις, ἐκφορά*] *Est*, Vocis,  
 et vultus, et gestus moderatio cum venustate, *inquit* Auct. ad Heren.  
 1 c. 2. Quinctil. 11, 3 *vbi omnem Pronuntiationis artem tractat,*  
*ita incipit*, Pronuntiatum a plerisque actio dicitur, sed prius nomen a  
 voce, sequens a gestu videtur accipere. Namque actionem Cicero  
 alias quasi sermonem, alias eloquentiam quandam corporis dicit.  
 Idem tamen duas eius partes facit, quae sunt eadem pronuntiationis,  
 vocem atque motum. Qua propter vtraque appellatione indifferenter 35  
 vti licet. Indecora vel voce, vel gestu pronuntiatum Quinctil. 3, 3.  
 Quis enim cantus moderatae orationis pronuntiatione dulcior inueniri  
 potest? Cic. de Orat. 1, 34. ¶ 2 *Judicialis sententiae prolatio*:  
 Idem pro Cluent. 67 c. 20 Lege et pronuntiatione nondum condemna-  
 to, tantum Habitus Oppianicum reum statim non fecit. Qua pro- 40  
 nuntiatione facta Caes. B. C. 2, 25, 7. *Haec pronuntiatum, sola di-*  
*scessione fieri poterat, vt colligere est ex* Petron. c. 80 Fulminatus hac  
 pronuntiatione. ¶ 3 *Pro pronuntiatum vel enuntiatione* Cic.  
 de Fato 26 Quod cum ita sit, quid est, quod non omnis pronuntia-  
 tio aut vera aut falsa sit? ¶ 4 Graeca pronuntiatione strate- 45

gemata dicuntur, *i. Graeca voce* Valer. Max. 7, 4 pr.

PRONUNTIATOR, ōris. m. [*ἐκφωνητής*] Cic. de Clar. Orat.  
 286 c. 83 Thucydides enim rerum gestarum pronuntiator sincerus et  
 grandis etiam fuit.

PRONUNTIABILIS, e. Adi. Apul. Doctr. Plat. 3 pr. Oratio 50  
 pronuntiabilis. Gloss. Lat. Gr. Pronuntiabile, *ἐπιτόν*.

PRONUNTIATIVVS, a, um. Adi. Idem. Modus pronuntia-  
 tiuus, quo pronuntiamus Diomed. 1 p. 329.

PRONVPER. Adu. [*πρῶτον*] Quasi dicas Valde nuper. Plaut.  
 Trin. 2, 4, 26 Qua sponione pronuper tu exactus es pro illo adole- 55  
 scente. *Al. aliter: vid.* Taubm.

PRONVRVS, ūs. f. [*πρόνυος*] Nepotis uxor. Ouid. Epist. 17,  
 206 Pronurus et magni Laomedontis ero. Modestinus in l. Nurus D.  
 de gradib. et affinib.

PRONVS, a, um. Adi. [*πρόνυος, καταφρόνυος, καταπρόνυος*] *In an-* 60  
*teriore parte flexus*. Ouid. Met. 1, 84 Pronaque quum spectent  
 animalia caetera terram, Os homini subliue dedit, etc. Pecora  
 natura prona finxit Sallust. Catil. pr. Plin. 7, 17 Virorum cadaue-  
 ra supina fluitare, feminarum prona: velut pudori defunctorum par-  
 cente natura. Pronus et Superus, *contraria* Cic. Tusc. 1, 42. 65

Plin. Epist. 5, 6 Demissus inde pronusque puluinus, cui bestiarum effi-  
 gies inuicem aduersa buxus inscripsit. Proni decurrere monte pa-  
 rabant Sil. 7, 216. Pronus ad Meridiem locus Varr. de R. R. 3, 16.  
 Pronus soli, et ad solem Columel. 2, 9. Pronus in ventrem Varr.  
 de R. R. 2, 7. Pronus bibis aquam Martial. 1, 93. Aurigae pen- 70  
 dent proni in verbera Virg. Aen. 5, 147. Mittere aliquem pronum  
 Catul. 18, 23. *i. Praecipitem dare.* In pronum iaculati, *vid.* IACV-  
 LOR.

¶ 2 *Vt Procliuis, sic Pronus est Facilis*: Plin. Ep.  
 (8, 10) Quibus video a meo, tuoque latere pronum ad honores iter,  
 et audita latius nomina, et non subitas imagines relictorum. Apud 75  
 priores agere memoratu digna, pronum magisque in aperto erat Tac.  
 Agric. 1, 2. Idem ibid. 33, 7 Omnia prona victoribus. *Pro Vi-*  
*cino*, Virg. Aen. 5, 212 — ventisque vocatis Prona petit maria. *i. e.*  
 Litori vicina. Seruius: Prona maria, *inquit*, quasi non ipsa essent  
 per quae transferant: aut possit fieri, vt sint maria deuexa. Non hoc 80  
 sensit, sed facilitatem reditus voluit demonstrare. Pronum enim di-  
 cimus, quidquid difficultatem non habet: et Arduum, quidquid diffi-  
 culter superatur. Donatus. *Per translationem, Inclinatus ad virtu-*  
*tes, vel ad vitia*: Plin. in Paneg. c. 84 Nihil est tam pronum ad si-  
 multates, quam aemulatio, in feminis praesertim. Pronior huic 85  
 rei, *pro In hanc rem, apud* Suet. Neron. c. 40 Cui spei pronior, Bri-  
 tannia Armeniaque amissa, ac rursus recepta, defunctum se fatalibus  
 malis existimabat. Honori alicuius pronior Stat. Silu. 3, 3, 153.  
 Proniores paci Valer. 8, 3 extr. Pronus ad haec, *apud* Suet. Vitell.  
 c. 7 et in superioribus exemplis. Ad fidem pronus est Liu. 21, 28. 90  
 Ad omne nefas pronus Lucan. 6, 147. Proniores ad iracundiam  
 Plin. 22, 24. Pronus ad fidem Liu. 21, 28. *i. Credibilis.* In ali-  
 quid pronior Quinctil. 2, 8. In bellum pronus Lucan. 1, 292. In  
 obsequium plus aequo pronus Hor. Epist. 1, 18, 16. Pronissimus ad  
 indulgentias Capitol. in Pio c. 10. *Sic Proni dicuntur, Qui fauent*: 95  
 Tacit. Hist. 1, 13, 6 Prona in eum aula Neronis. Idem Hist. 2, 74, 2  
 Muciani animus nec Vespasiano alienus, et in Titum pronior. Suet.  
 Galb. c. 12 Remisit in patriam quasi Cn. Dolabellae proniorem. Pa-  
 tere. 2, 69, 6 Quem pronior fortuna comitatur. ¶ 3 *Sub-*  
*stantiua*: Ouid. Met. 14, 821 Pronumque per Aera lapsus, etc. *i. Ce-* 100  
*dentem et transitu facilem.* Aetas ad vitia maxime prona Quinctil.  
 1, 2. Virg. Georg. 1, 203 Atque illum in praecipit pronum rapit Al-  
 veus amne. Anni proni, Volubiles et declini, instabiles et cito la-  
 bentes: Acron: Hor. in Arte Poet. 60. Aqua Virg. Aen. 8, 548.  
 Aures pronas accommodare Claud. de Bell. Gildon, 426. Auribus 105

- pronis aliquid accipere Tacit. Hist. 1, 1, 4. Aures superbae, et offensionis proniores Idem Ann. 4, 29. Crateres, *Euerfi* Stat. Theb. 5, 255. Currus Idem ibid. 10, 364. Id. ibid. 5, 612 Prono vexantem gramina cursu: *currentes enim effuse superiora corporis antrosum inclinant.* Decursu prono agitur malum Catul. 63, 23. Dies Stat. Theb. 2, 41. Fides prona venit Ouid. de Arte Am. 3, 674. Inventus Satyrorum prona in Venerem Idem Fast. 1, 397. Idem ibid. 5, 498 Et pronom saturae Lac bibit agaus ouis. *Pronum lac deorsum fluens et facile.* Lapsus Claud. in Ruff. 1, 159. Lapsus fidei Plin. 10 5, 1. Largitor Claud. Cons. Hon. 4, 117. Manu prona fundere falerna Tibull. 3, 6, 6. Mens prona in ferrum Lucan. 1, 154. Menses pronos voluere Hor. Carm. 4, 6, 39. Motus corporis pronus, obliquus, supinus Cic. de Divin. 1, 120. Sententia prona Valer. Argon. 8, 340. Columel. 1, 3 Quantoque fuerit aedificii Solum pronus orienti, tanto et aestate liberius capere peritatus, etc. Via prona Ouid. Met. 2, 67.
- PRONE. Adu. Ammian. 30, 29 (Val. 8) Ad fugillandum pronus inclinat.
- PRONITAS, atis. f. [*τὸ πρῶν*] Seneca in praefat. Controu. 20 Nescio qua iniquitate et ad malum pronitate naturae eloquentia se retrotulerit.
- PRONO, are. Sidon. Epist. 8, 11 Ipsi latrones ad patimentum conuersa defunctorum ora pronauerunt. add. 5, 18.
- PRONATVS, 2, um. Sidon. Epist. 8, 17 Nunc per catastrophem saepe pronatus.
- PROECONOMIA, ae. f. [*προοικονομία*] *Figura, cum Poeta aut quicumque scriptor praefruit, et praemunit aliquid, quo ea, quae sequuntur, rectius queant intelligi, aut certe non nimis abrupta sit transitio.* Seruius in illum versum Virgil. Aen. 1, 230 Et Libyae defixit lumina regnis. Pulchra proeconomia, id est dispositio carminis. Vituperabile enim fuerat, si ex abrupto transitum faceret. *Rursus.* Virgil. Aen. 2, 298 Diuerso interea miscentur inoenia luctu. *Vbi, Seruius: Haec est proeconomia. ait enim Aeneam non fuisse proditorem: sed propter longinquitatem domus et tarde bella cognouisse, et facilius euitasse discrimen.*
- PROEPIUM, i. n. [*προοίμιον, προίμιον*] *Initium vel exordium, siue praefatio.* Quinctil. 4, 1 pr. Quod principium Latine vel exordium dicitur, maiore quadam ratione Graeci videntur *προοίμιον* nominasse: quia a nostris initium modo significatur, illi satis clare partem hanc esse ante ingressum rei, de qua dicendum sit, ostendunt. Nam siue propterea, quod *ὄμιον* cantus est, et *citharoedi pauca illa, quae antequam legitimum carmen inchoent, emerendi fauoris gratia canunt, proeemium cognominauerunt: sic oratores ea, quae priusquam causam exordiantur, ad conciliandos iudicum animos prae loquuntur, eadem appellatione signarunt: siue quod *ὄμιον* iidem Graeci viam appellant, id quod ante ingressum rei ponitur, sic vocare est institutum: certe proeemium est, quod apud iudicem, priusquam causam cognouerit, profit. Haec Fabius, qui toto capite illo doctrinam proeemiorum persequitur.* Cic. de Orat. 2, 325 c. 80 (quo loco a c. 80 inde proeemiorum praecepta tradit) Connexum autem ita sit principium consequenti orationi, ut non, tanquam citharoedi proeemium affictum aliquod, sed cohaerens cum omni corpore membrum esse videatur. Cic. Attic. 16, 6 De gloria librum ad te misi: at in eo proeemium id est, quod in Academico tertio: id euenit ob eam rem, quod habeo 55 volumen proeemiorum: ex eo eligere soleo, quum aliquod *ὄμιον* institui. His libris Noua proemia sunt addita Cic. Attic. 13, 32. Libera proemia Quinctil. 3, 8. Viciosum Id. 4, 1. Dicere Id. 2, 20. Longo et alte petito proeemio respondere Cic. pro Cluent. 58 c. 21. Scribere Quinctil. 3, 9. In singulis libris vtor proemiis Cic. Attic. 4, 16. Id. Acad. 1, 8 In iis ipsis antiquitatum Proemiis philosophiae scribere volumus. Habes proemium legis hoc Id. de Legib. 2, 17. Rixae proemia Iuuenal. Sat. 3, 288. Proeemium mercenarium Cic. Verr. 1, 111.
- PROEPIOR, ari. [*προοιμαίω*] *Exordiri.* Plin. Epist. 2, 3 65 Proemiatur apte, narrat aperte, pugnat acriter, colligit fortiter, ornatur excelsa. Postremo docet, delectat, afficit. add. Sidon. Epist. 4, 3.
- PROPAGO, inis. f. [*ἀπογενή, παραφυάς, ἀποβύξ*, Propagines *ἀπογενυες* Gloss. Vet.] Vitis vetula, et suppressa, ut ex vna plures fiant: dicta quod porro pangatur, id est, longe figatur. Festus. 70 Virgil. Georg. 2, 26 Pressos propaginis arcus. et prima producit. Cic. de Senect. 52 c. 15 Malleoli, sarmenta, vites, viuiradices, traduces, propagines. Vitis vitium deprimitur in propagines Plin. 14, 1. Vites melius respondent propagine Virgil. Georg. 2, 63. Inter suboles herbarum et propagines Vitium Apulei. Apol. p. 329. 75 Disciplinae propagines Varro de L. L. 7, 9 extr. Vitium propago Horat. Epod. 2, 9. Propagines Colum. 4, 6, 3. Propago. Genus. [*ἡ παραβολή, ἡ ἐπίδοσις τῆς γένεως, γονή* Gloss. Lat. Graec.] Lucret. 5, 1026. Virgil. Aen. 12, 827 Si Romana potens Itala virtute propago. add. Id. ibid. 6, 870. Sic familiarum 80 originem subtextit, ut ex eo clarorum virorum propagines possimus cognoscere Nepos 25, 18, 2. Auctor propaginis Ouid. Fast. 3, 157. Id. Met. 1, 160 Sed et illa propago Contemtrix superum, saeuaeque auarissima caedis. Plin. 7, 14 Liberos pius aliorum propago sunt Liciniani cognominati. Blanda catulorum Lucret. 4, 995. 85 Lucret. 1, 43 Memmi clara propago. Versuta, Autolicus Ouid. Met. 11, 312. Obseruamus: Propago, in utraque significatione nunc produci, nunc corripit: Certe Lucret. 5, 848 Ut propagando possit producere faecula. In priore tamen significato neminem ex antiquis qui corripuerit, laudari video.
- PROPAGES, is. f. inquit Nonius 1, 327 est Series et affixio continua, vel longe ducta. Pages enim compactio: vnde Compages, et Propagare, id est genus Longe mittere. Pacuuius, Saluete gemini mea propages sanguinis. Ennius, Nobis vnde forent fructus, vitaeque propages, al. Propagmen.
- PROPAGO, are. [*καταρτίθης*] *Vitem vetulam suppressere, ut ex ea vna plures fiant.* Cato c. 32 Vites propages in sulcos. *Huius verbi primam syllabam Lucretius modo producit, modo corripit, Praepositionem Pro in plerisque compositis faciens ancipitem. Caeterum Propagare, per translationem, ponitur pro extendere, et dilatate.* Cic. 100 Verr. 5, 179 Quum ipse sui generis initium ac nominis ab se gigni et propagari vellet, hominum potentissimorum suscepit inimicitias. Haec monumentis annalium mandantur, posteritati propagantur Cic. pro Sext. 102. Arbitria propagare Paulus 1. 32 non disting. §. 16 Quaesitum D. de recept. qui arbit. vocat, quando arbiter pronuntiat ad alium arbitrum rem reiiciendum. Bona plura, ex quibus 105 propa-

- propagentur Cic. in Topic. 69. Commeatum propagare, *Pro-*  
*ducere et proferre* Sueton. Calig. c. 29. Fines imperii Nepos  
 22, 2, 5. Lucret. 1, 196 Propagare Genus possit, vitamque tueri.  
 Imperium in annum Liu. 23, 25 extr. Sueton. Caes. c. 24. Cic.  
 pro Domo 87 c. 32 Huius viri Laudem ad sempiternam memoriam 5  
 temporis calamitas propagauit. Lucret. 2, 996 Et dulcem du-  
 cunt vitam, Ptolemque propagent. Radices age et propagari  
 Cic. Offic. 2, 43 c. 12. Religionem propagare Id. de Diuin. 2,  
 149 c. 72. Lucret. 1, 21 ad Venerem Efficis, vt cupide generatim  
 faecula propagent. Stirpem in prope quingentesimum annum Cic. 10  
 Philipp. 1, 13. Tempora Id. in Catilin. 2, 11. Terminos  
 vrbs Tacit. Annal. 12, 23. Cic. de Inuent. 1, 2 Nam fuit quod-  
 dam tempus, quum in agris homines passim bestiarum more vagaban-  
 tur, et sibi victu ferino Vitam propagabant. add. Id. Fin. 5 c. 11.  
 PROPAGANDVS, a, um. Partic. Soboles propaganda Cic. 15  
 pro Marcell. 24. Religio propaganda quae est iuncta cum co-  
 gnatione naturae Id. de Diuin. 2, 149 c. 72.  
 PROPAGATVS, a, um. Partic. Dies ad Memoriam Consula-  
 tus mei propagata Cic. in Catilin. 3, 26 c. 11. Verissime memoria  
 propagata, fabulae similia existimare Pseudo-Cic. ad Octau. Vi- 20  
 tis propagata celeriter conualescet Colum. de Arb. c. 8.  
 PROPAGATIO, ōnis. f. [*κατάθεσις*] Columel. de Arb. c. 7  
 Propagationum genera tria sunt in vsu maxime. Vitium Cic. de  
 Senect. 53 c. 15. Finium imperii Id. de Prouinc. Conf. 27 c. 12.  
 Vita in qua nihil inest, nisi propagatio miserimi temporis Id. Fam. 5, 25  
 15. Quae propagatio et soboles, origo est Rerumpubl. Id. Offic.  
 1, 54. Propagatio nominis Id. Tusc. 1, 31.  
 PROPAGATOR, ōris. m. Cic. Attic. 8, 3 Ille restituendi  
 mei quam retinendi studiosior, ille prouinciae propagator, ille absent-  
 tis in omnibus adiutor. De Pompeio. 30  
 PROPAGINO, āre. Idem quod Propagare. Gloss. Graec. La-  
 tin. *καταμοχεύω*, propagino.  
 PROPAGINATVS, a, um. Tertull. de Pallio c. 2 Quot po-  
 puli propaginati.  
 PROPALA, ae. m. est, si Turnebum audimus 1, 1 Qui merces 35  
*propalam* velut ante palum, aut de palo pendentes habet, et vendit: quam  
 vocem in propolam deprauauerunt, quum apud Graecos (quorum vocabu-  
 lum videri volunt) *προπάλῃς* Proxenetam significet, venditionisque concilia-  
 torem, ut scribit Pollux (7, 2) Cic. in Pison. 67 c. 27 Panis et vinum a  
 propala et de cupa. (Sic legi in optimis MSS. certum. Sed Manutio, 40  
 Scaligeroque Auctoribus Propolam restituit Graeuus. Pergit Turnebus.)  
 Quin et ea vox integra hodieque apud Varronem manet, sic scribentem,  
 (R. R. 3, 14, 3) Denique ipsae exruminantes ad propalam vitam diu  
 producant: id est apud propalam. Apud Non. 4, 118 extr. Lucilius  
 ipso syllabae modulo satis indicat vocabulum Latinum esse, cuius verba sunt, 45  
 Vt cum primitiis ficos propala recentes protulit, et pretio ingenti dat  
 primitus paucos. Haec Turnebus. Sed Mercerus edidit p. 154, 27  
 Sicuti, quum primus ficus Propola recentis: ut legendum etiam voluit  
 Scaliger ad Culicem f. Catal. p. 42 ubi Propalam plane exulare iubet,  
 et Propolam ex Graeco ducit, nisi quod primam ex natura suae Pro pro- 50  
 duxerit.  
 PROPALAM. Adu. [*ἀνομιχραμύτως*] i. Clare, aperte, et in  
 propatulo. Cic. de Orat. 1, 161 c. 35 Non explicata veste, neque  
 proposito argento, neque tabulis, et signis propalam collocatis? Po-  
 nere libellos Tacit. Annal. 4, 27. Respondere Id. ibid. 12, 46. 55  
 Haec propalam dicebat; illa tacita suberat cura Liu. 34, 33 extr.  
 PROPALO, āre. Hoc verbum habebant primae editiones Colu-  
 mellae de Arb. 7, 4 ubi nunc Propagare legitur, hoc modo, Per quos  
 vti quaeque virga postulauerit, propagetur: quod vnice huc conuenit.  
 Alias est manifestare, ut Pagina propalatur Mamert. de Anima 1, 2. 60  
 Quae propalare dissimulat, excolere detrectat Sidon. Epist. 9, 11.  
 PROPALATVS, a, um. Oros. 6, 5 Contra edictum propa-  
 latae et publicae veritatis. Augustin. Epist. 137 Diuinitus propa-  
 palatum.  
 PROPANDO, unde 65  
 PROPANSVS, a, um. Apulei. Miles. 6 p. 179 Aquila prop-  
 ansis vtrinque pinnis.  
 PROPATOR, oris. m. Christum missum ab illo propatore, qui  
 est Bythos Tertull. ad Valentinianorum mentem, de Praescr. c. 49.  
 PROPATRVVS, i. m. Maximus patruus, frater proqui Ca- 70  
 ius in l. I D. de gradib.  
 PROPATVLSVS, a, um. Ad. [*προφώνῃς*] Late patens, atque  
 apertum. Cic. Verr. 4, 110 c. 49 Ac tamen eo contentus non fuit,  
 ante acdem Cereris in aperto ac propatulo loco signa duo sunt, Cere-  
 ris vnum, alterum Triptolemi, et pulcherrima, et perampla. In 75  
 propatulo, aduerbialis formula, pro Palam. Columel. 12 prooem.  
 Quum victus et cultus humanus non vti feris in propatulo, ac silue-  
 stribus locis, sed domi sub tecto accurandus erat. Sallust. Catil.  
 13 Viros muliebria pati, mulieres pudicitiam in propatulo, habere.  
 conf. Plin. Epist. 1, 8. Statuas in propatulo domi abiicit Nepos 80  
 23, 9, 3. Propatulo, sine Praepositione, quasi adverb. Mela 1, 19  
 Propatulo vescuntur. ita Voss. et Gronou.  
 PROPE. [*ἄγχι, ἐγγύς*] Viciniam loci significat, ut iuxta, et inter  
 Praepositiones vulgo refertur, quatenus Accusatiuo iungitur. Sed cum  
 interdum Aduerbium esse, quoties A Praepositioni iungitur, nemo neget: 85  
 cum propius et proxime, quae Accusatiuos et ipsa adsciscunt, nemo ha-  
 beat pro Praepositionibus: malim cum Vossio simpliciter Aduerbium puta-  
 re, et Accusatiuum illum arcessere a suppressa ad vel apud. Caeterum si-  
 ve Praepositionem simulat, siue Aduerbium, loci modo viciniam, sed idem  
 quod fere significat. Curt. 6, 4, 7 Prope fontem cauerna. Vbi 90  
 non modo prope me, sed plane mecum habitares Cic. Fam. 7, 24.  
 Liu. 1, 25 Horatium accipiunt, eo maiore cum gaudio, quo prope  
 metum res fuerat. Cubat is prope Caesaris hortos Horat. Serm.  
 1, 9, 18. Vlpian. in l. Si sidiussor. in princ. D. Mandat. Dissol-  
 luta negligentia prope dolum est. Varro ex Poeta in Periboea, 95  
 de L. L. 6, 2 Scrupea saxa Bacchi templa prope adgreditur. Pro-  
 pe montes consistere Liu. 1, . . . Prope ripam quum plebs  
 Anienis ad III milliariam confedisset Cic. de Clar. Orat. 54 c. 14.  
 Prope seditionem ventum Tacit. Histor. 3, 21. add. Curt. 10, 6, 12.  
 ¶ 2 Prope a, Cic. Verr. 5, 6 At quum in Italia bellum tam prope a 100  
 Sicilia, tamen in Sicilia non fuit? Plin. 4, 4 Nec sunt vetu-  
 stiora de illa re Latinae linguae praetexta: tam prope ab origine re-  
 rum sumus. h. e. Tam sumus propinqui post rerum originem. Plin.  
 15, 18 Tam prope a muris habemus hostem. Cic. Verr. 2, 10  
 Quod commodum non mediocre Pop. Romano est, tantum ciuium 105

Roman. numerum, tam prope ab domo, tam bonis fructuosisque rebus detineri. Prope abest ab infirmitate, in quo sola sanitas laudatur Tacit. de Orat. 23, 4. Cic. in Pison. 30 c. 11 Prope a meis aedibus, etc. sedebas. Ab exule prope esse vid. A vel AB.

5 Prope ab incesto Quinctil. in Infami in matrem i Decl. ¶ 3  
Sine casu: Terent. Adelph. 4, 1, 8 Et illud rus nulla alia causa tam male odi, nisi quia prope est, Prope adest, quum alieno more viuendum est mihi, subaud. Tempus Terent. Andr. 1, 1, 125. Prope adest vt Plaut. Aul. 2, 3, 9. Tu aduentare ac prope adesse iam debes Cic. Attic. 4, 16. Prope aduentat Plaut. Truc. 2, 4, 48. Prope appositum alterius gladium e vagina eduxit Cic. de Inuent. 2, 14. Prope intueri, et Procul spectare, contraria Id. de Senect. 43 c. 14. Volebam prope alicubi esses Id. Fam. 9, 7. Prope est quando Plaut. Men. 5, 6, 25. b. e. Appropinquat tempus.

15 Prope est vt omnes sint Senec. Epist. 121. i. Parum abest, quin omnes sint. ¶ 4 Pro Quasi, fere. Terent. Heaut. 1, 1, 46  
Eius filiam ille amare coepit perditte prope iam vt pro vxore haberet. Annos prope quinquaginta continuos Cic. Verr. Act. 1, 40 c. 13. Iam tu potes discedere liberatus molestia prope dicam non minore, quam Quintius Id. pro Quint. 44. Prope desperatis rebus Id. Fam. 7, 29. Id. Verr. Act. 1, 1. Id non humano consilio, sed prope diuinitus datum atque oblatum vobis summo Reipublicae tempore videtur. Prope nouum genus dicendi Id. pro Arch. 3. Prope singularis Aristoteles in philosophia Id. Acad. 4, 132. Sapiencia praeditus prope singulari Cic. Fam. 4, 3. Prope solus Id. Verr. 4 (2) 142 c. add. Id. Fam. 9, 6, 11. Funeratus prope ictu arboris Horat. Carm. 3, 8, 7. Prope est factum, vt iniussu Praetoris signis conuulsis in aciem exirent Liu. 25, 21 pr. Iam prope erat, vt sinistrum cornu pelleretur Romanis, ni septima legio

30 successisset Liu. 40, 32.

PROPIOR. Compar. [*ἕγγυρος*] Vicinior, cum respectu ad locum, tempus etc. Terent. Heaut. 5, 2, 34 Dum istis fuisti solus, dum nulla alia delectatio, quae propior esset te, indulgebant. Cic. Tusc. 1, 116 Veniunt inde ad propiora. Cum Genitio poni videtur Lucret. 4, 339 Quia quum propior caliginis aer Ater inuit oculos prior, et possedit apertos: Insequitur, etc. Sed potest esse simpliciter caliginis aer, i. caliginosus. De Dativo res certior: vt Funeri propior Horat. Carm. 3, 15, 4. Gradu sanguinis propior Ouid. Epist. 3, 28. Propior sobrino, vid. PROPRIVS, n. 2. Tibi propior me nemo est Cic. pro Quint. 97 c. 31. Propior vero Liu. 23, 12 pr. Id. 4, 37 Capuanque ab duce eorum Capye, vel (quod propius vero est) a Campestri agro appellatam. i. Magis ad veritatem accedens. Accusatiuus forte per ellipsin rñs ad ponitur: vt Propius fidem est Liu. 2, 41 extr. i. Magis credendum. Alter quo propior hostem collocatus esset Hirt. de B. G. 8, 9. Ipse propior montem cum omni equitatu Sallust. Iugurth. c. 49. Quidquam propius Cic. Verr. 5, 93. Propius nihil factum, quam vt occideretur Cic. Q. Frat. 1, 2. b. e. Parum abfuit. Vocari ad propiora Ouid. Fast. 6, 83. Cura propior deam angit Id. Met. 13, 578. Exemplo tangi non propiore potes Id. Epist. 16, 326. Fides ad fallendum propior Tacit. Histor. 2, 8. Interuallum multo tanto propius nobis Varr. de L. L. 6 pr. Neue leuem praedam, aut propioris pignora Lucri amplexus Grat. Cyneg. v. 232. Mors propior venit Tibull. 2, 3, 42. Pericula omnia sua sibi propiora esse quam aliena Cic. pro Sext. 40. Nos autem alium Portum propiorem huic aetati habebamus Id. Attic. 14, 21. Res virtuti propiores Id. Offic. 2, 22. Spatiis propioribus aetas aliquem insequitur Virgil. Aen. 9, 275. Et dicendi ardore eram propior, et aetate coniunctior Cic. de Clar. Orat. 317. Tunica propior pallio est. Prouerbiu. Plaut. in Trin. 5, 2, 30 Hunc priorem aequom' st me habere; tunica propior pallio est. Via. Grat. Cyneg. v. 5 i. breuior, compendiosa. vid. Burmann. Vitium hoc propius virtutem erat Sallust. Catilin. c. 11.

PROPIVS. Adu. compar. [*ἕγγυρος*] Terent. Adelph. 3, 2, 11 Propius obsecro accedamus. Propius aliquid esse dicimus, ait Budaeus pro Verisimilius esse. Callistratus l. Semper D. de iure immunis. §. Conductores, Quod propius est defendere, nisi paria cum fisco fecisse dicantur. Cic. Philipp. 6, 5 Dum ne propius urbem Romanam CC mil. admoueret. Abesse propius ab ortu et diuina progenie Id. Tusc. 1, 26. Abesse propius mortem, vid. ABSVM. Accedere propius Ouid. Met. 2, 41. Cic. Fam. 14, 19. Itineribus nocturnis propius aliquem accedere Id. Attic. 11, 11. Propius accedere: Id. de Finib. 4, 24 Sed vt propius ad ea, Cato, accedam, quae a te dicta sunt. Accedere propius ad sensum alicuius Id. in Partit. 61. Ad similitudinem enim Deo propius accedebat humana virtus, quam figura Id. de Nat. Deor. 1, 97. Aspicere res alicuius propius Virgil. Aen. 1, 530. Conficere spatium propius, vt, Stellae aliae propius a terris, aliae remotius, ab eisdem principiis, disparibus temporibus eadem spatia conficiunt Cic. de Nat. Deor. 1, 88. Consistere propius Ouid. de Arte Am. 3, 467. Consistere propius montes Liu. 1, 27. Ire propius: Terent. Adelph. 4, 2, 41 Sane hac multo propius ibis. Cur castra longius aduersariorum castris, et propius urbem mouentur? Cic. ad Octau. Petas propius licebit, quod petis Martial. 1, 118. Stare propius ab aliquo loco Senec. Epist. 121. Sum: Ouid. Epist. 18, 177 Quo propius nunc es, flamma propiore caleasco. Subsequi propius aliquem. Plaut. Bacch. 4, 4, 72 Cedo manum, ac subsequere propius me ad fores. Vt ventum propius est Ouid. ex Pont. 4, 7, 43. ¶ 2 Propius sobrino mihi est consobrini mei filius, et consobrinae meae filia, et patris mei consobrini, et matris meae consobrini. Haec Festus. Paullus l. 10 §. 16 de Gradib. Personae, quas enumerauimus a patris magni filio (Nempe Patris magni filius filia: hi sunt aui fratris filius filia, Proauis aut proauiae nepos neptis ex filio filia etc.) ei, de cuius cognatione quaeritur, propius sobrinis vocantur. Nam, (vt Masurius ait) quem quis appellat propiorem sobrino, qui est patris matrisue consobrini aut consobrini; ab eo consobrini consobrinaeue filius filia nominatur. Et mox, His omnibus, quos ad patris nepotem proposuimus, is de cuius cognatione quaeritur, propius sobrino est: nam patris vel matris eorum consobrini est. Breuius Gaius l. 1 §. 7 de Gradib. Quinto gradu sunt — propior sobrino, propior sobrina: isti sunt patris magni, amatae magnae, auunculi magni, materterae magnae filius filia. Nempe Sobrini sunt consobrinorum filii, quibus enumerati modo sunt propiores.

105 PROXIMVS, a, um. Superlat. [*ἕγγυρος*] Ad tempus non minus

*nus quam ad locum refertur.* Terent. Eun. 2, 3, 40 His mensibus  
 fex septemue proximis. Aedis proximae fundo Id. Heaut. 4, 4, 10.  
 Ad aliquem federe proximum Ouid. de Arte Am. 1, 139. Classem,  
 qua proxima Aestate mare tueri posset Nepos 9, 4, 2 *i. sequente.*  
 In annum proximum transferre Cic. pro Milon. 24. Mare dissi-  
 mile proximo ei continenti Id. Acad. 4, 160. Cura proxima  
 Ouid. de Arte Am. 2, 746. Die primo et proximo Cic. Tusc. 4,  
 64. Diebus proximis superioribus Id. Fam. 1, 9. Proximo  
 die eius noctis, qua correpti Scribon. 100. Proximis diebus Id.  
 105. *i. insequentibus.* Non. 2, 650 Die proximi pro proximo, a  
*veteribus dictum obseruat, ut crastini et pristini et praefiscini.* Ea-  
 dem Gell. 10, 24 extr. Labor proximus huic est, placidam exora-  
 re puellam Ouid. de Arte Am. 1, 37. Nocte quid proxima, quid  
 superiore egeris Cic. in Catil. 1, 1. Saeculo hunc proximo The-  
 mistocles insecutus est Id. de Clar. Orat. 41. Senatam in proxi-  
 mum differre, *vid. IN.* Vicinus proximus. Id. Attic. 2, 14  
 C. Arrius proximus est vicinus, immo ille quidem iam contubernalis.  
 ¶ 2 Proximus, *Simillimus.* Cic. Attic. 2, 6 Quin etiam dubitem,  
 an hic Antii confidam, et hoc tempus omne consumam: vbi quidem  
 ego malle diu nimirum, quam Romae fuisse. Tu vero sapientior  
 Buthroti domum parasti; sed mihi crede, proxima est illi municipio  
 haec Antiatum ciuitas. Proxima, *i. Simillima, quod ad solitudinem et*  
*amoenitatem attinet.* Iterat Id. 4, 8 Hoc scito, Antium Buthro-  
 tum esse Romae, vt Corcyrae illud tuum. Nihil quietius, nihil al-  
 tius, nihil amoenius. Proximum, *aliquando Obuium et facile*  
*significat.* Apulei. Apol. p. 278 Quis vnquam fando audiuit tam  
 similem suspicionem? tam aptam coniecturam? tam proximum ar-  
 gumentum? Id. ibid. p. 287 Nimis patiens vir es et oppido proxi-  
 ma humanitate. Senec. Epist. 12 Proximam occasionem arripere.  
*vid. Burmann. et Schulting. ad Quinctil. Decl. 13, 10.* ¶ 3 30  
*Formulae memorabiles:* Proximus, superior, primus gradus quasi  
*praeteriti temporis.* Cic. pro Arch. 11 Est enim obscurum proximis  
 Censoribus, hunc cum clarissimo imperatore L. Lucullo apud exerci-  
 tum fuisse: superioribus, cum eodem Quaestore fuisse in Asia: pri-  
 mis Iulio et Crasso nullam populi partem esse censam. *Ad gra-*  
*35*  
*35*  
 Afarum optimum in Ponto, proximum in Phrygia, tertium in Illyri-  
 co. Cic. de Clar. Orat. 173 Duobus igitur summis Crasso et An-  
 tonio,